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Svar på motionerna till Svenska 

Collieklubbens årsmöte 2022 

Angående inkomna motioner till Svenska Collieklubbens (SCK) årsmöte gällande 

avelsfrågor för rasen. 

Specialklubben Svenska Brukshundklubben (SBK) har avelsansvaret för alla 

brukshundraser och de enskilda rasklubbarna har efter delegering ett avelsansvar 

tillsammans med Brukshundklubben. Förbundsstyrelsen har sedan tidigare återtagit 

avelsansvaret för Svenska Collieklubben, vilket gäller tills vidare. 

Med anledning av detta har förbundsstyrelsen beslutat om motionssvaren vilka 

beretts av utskottet för avel och hälsa. 

Generellt kan man säga att specifika avelsfrågor inte bör tas på årsmöten utan av 

styrelsen. Avelsfrågor bör förankras väl och ska finnas med i Rasspecifika 

avelsstrategier (RAS) vilka ska uppdateras var femte år och utvärderas årligen. 

Svenska Collieklubben är en föregångsklubb inom Svenska Brukshundklubben i detta 

avseende. 

Förbundsstyrelsen förespråkar att rasklubben yrkar avslag gällande de motioner som 

rör avelsfrågor/hälsoprogram beroende på att de dels inte bör behandlas på årsmöten, 

dels eftersom om de röstas igenom så kan styrelsen inte genomföra dessa utan Svenska 

Brukshundklubbens godkännande. 

Svenska Brukshundklubben ser positivt på rasklubbens arbete med mentalitet och vi 

har redan idag ett samarbete om hur vi kan öka på andelen mentalbeskrivna collie. Vi 

ser att införandet av ytterligare avelskrav/restriktioner i avelsarbetet visserligen kan 

vara positiva i de enskilda fallen, dock medför alla dessa motioner att fokuseringen på 

colliens problem med rädsla minskar. 

MOTIONSSVAR 

1. Vid Svenska Brukshundklubbens RAS/RUS konferens i okt 2021 berättade en 

ansvarig i Svenska Kelpieklubbens avelskommitté hur det var att jobba/informera 

om aveln och sjukdomar till uppfödare och hundägare. Brukshundklubben kan 

fråga Kelpieklubben om de har genomfört någon utvärdering av sitt register. 

Vidare kan SCK alltid använda sig av Brukshundklubbens enkät avseende 

hälsofrågor som kan skickas ut till collieägare. Detta kan ske inför nästa 

revidering av RAS och ge en tydligare bild över rasens hälsotillstånd än frivillig 

rapportering.  

Förbundsstyrelsen föreslår att motionen avslås. 
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2. Frågan har redan tagits upp av Svenska Brukshundklubben med Svenska 

Kennelklubbens (SKK) Avelskommitté och de skall göra en ny skrivelse av 

reglerna kring avel med blue merle- och sobelhundar. SKK ska kontakta de 

rasklubbar som omfattas av dessa färger för att de tillsammans med SKK skall 

utforma regelverket och texten kring detta.  

Förbundsstyrelsen föreslår att motionen anses besvarad. 

 

3. I dagens läge finns det hälsoprogram HD nivå 1 som innebär central registrering 

av HD men inte på resultat innan parning. Nivå 2 som innebär krav på HD-status 

innan parning men A, B och C får alltid användas men även HD D ifall individen 

paras med en hund med fria höfter. Nivå 3 innebär krav på status samt fria höfter 

för avel (såsom de flesta SBK-raser har eller har haft). För de raser som sedan fått 

HD-index innebär det att de som förut hade nivå 1 eller 2 fortfarande får använda 

hundar med A, B och C, men ifall en hund med HD D ska användas måste 

kullindexet vara >100. För raser med nivå 3 innan index får endast HD A, B och 

C användas och rekommendationen är att kullindex är >100. Det finns ytterligare 

ett alternativ och det är krav på >100 för kullindex som innefattar alla 

kombinationer av HD-resultat (A, B och C). 

I dagsläget finns inga regelverk gällande hälsoprogram mellan olika varianter av 

en ras där ena varianten har en nivå och den andra varianten har en annan nivå. 

Det är osannolikt att SKK skulle skapa ytterligare en nivå av hälsoprogram 

gällande olika varianter när det inte finns något vetenskaplig grund för motionens 

förslag. Det går i nuläget att göra en rekommendation i RAS angående parningar 

mellan hårlagen gällande HD.  

Förbundsstyrelsen föreslår att motionen avslås. 

 

4. I dagens läge finns det hälsoprogram HD nivå 1 som innebär endast central 

registrering av HD men inte på resultat innan parning. Nivå 2 som innebär krav 

på status innan parning men A, B och C får alltid användas men även HD D ifall 

individen paras med en hund med fria höfter. Nivå 3 som innebär krav på status 

samt fria höfter för avel (såsom de flesta SBK-raser har eller har haft). För de 

raser som sedan fått HD-index så innebär det att de som förut hade nivå 1 eller 2 

fortfarande får använda hundar med A, B och C men om en hund med HD D ska 

användas måste kullindexet vara >100. För raser med nivå 3 innan index får 

endast HD A, B och C användas och rekommendationen är att kullindex >100. 

Det finns ytterligare ett alternativ och det är krav på >100 för kullindex som 

innefattar alla kombinationer av HD-resultat (A, B och C). 

Index är uppbyggt så att det är kullindexet som avgör avelsvärdet för 

avkomman. Ifall en kombination har 95 i kullindex och båda föräldradjuren har 

fria höfter kommer den vara sämre än en kombination där kullindex är 99 trots 

att en av föräldrarna har HD C. 

Det vore olyckligt att försvåra tillämpning av gällande regelverk om 

hälsoprogram.  Det finns också vetenskapliga brister i motionens argumentation. 

Förbundsstyrelsen föreslår att motionen avslås. 
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5. Collie har idag endast hälsoprogram nivå 1 gällande ED. För att få nivå 3, som 

innebär krav på ED u.a. (0) för avel, måste rasen först haft hälsoprogram nivå 2 

under ett antal år med regelbunden utvärdering där man sett att ED-problemet 

inte minskat trots krav på känt resultat och rekommendationen om ED u.a. (0). 

Således kan varken SCK eller Brukshundklubben ansöka om hälsoprogram nivå 3 

gällande ED. 

Förbundsstyrelsen föreslår att motionen avslås. 

 

6. Gällande ögonlysning har collie idag endast nivå 1 på hälsoprogrammet och då 

kan man ansöka om nivå 2 krav på ögonlysning för avelsdjuren. Ingen motivering 

tillika analys och data presenteras och användandet av hundar med colobom i 

avel rekommenderas inte redan idag enligt Svenska Kennelklubben.  

Förbundsstyrelsen föreslår att motionen avslås. 

 

7. Motionen rör inte avelsansvar och ska därför besvaras av Svenska Collieklubbens 

styrelse. 


